股票代码：600386     股票简称：北巴传媒          编号：临 2018-032

债券代码：122398     债券简称：15北巴债

北京巴士传媒股份有限公司

2018年上半年经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京巴士传媒股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上

市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司2018年半年度

报告披露工作的通知》要求，现将2018年上半年主要经营数据披露如下：

一、2018年上半年公司门店变动情况

报告期内，公司无新增门店、关闭门店及确定的拟增加门店的情况。

二、2018年上半年主要经营数据

（一）主营业务分行业情况

单位：元币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本
毛利率

（%）

营业收

入比上

年增减

（%）

营业成

本比上

年增减

（%）

毛利率比上年增减

广告传媒业务 192,106,814.14 48,276,424.00 74.87 -9.76 -5.38 减少 1.16 个百分点

汽车服务业务 1,795,540,438.36 1,595,576,543.26 11.14 16.53 14.44 增加 1.63 个百分点

（二）主营业务分产品情况

单位：元币种：人民币

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本
毛利率

（%）

营业收

入比上

营业成

本比上
毛利率比上年增减

年增减

（%）

年增减

（%）

广告传媒业务 192,106,814.14 48,276,424.00 74.87 -9.76 -5.38 减少 1.16 个百分点

汽车 4S 店 1,533,081,214.47 1,411,342,495.53 7.94 12.74 10.96 增加 1.48 个百分点

驾驶员培训 78,161,624.61 65,808,268.14 15.80 -36.94 -19.13 减少 18.54 个百分点

汽车租赁服务 28,297,606.31 21,485,808.82 24.07 -4.05 2.89 减少 5.13 个百分点

报废汽车拆解服务 16,837,162.22 11,459,232.41 31.94 16.00 20.10 减少 2.32 个百分点

其他汽车服务 139,162,830.75 85,480,738.36 38.58 957.73 709.66 增加 18.82 个百分点

其中：新能源充电服务 136,573,656.44 83,569,163.04 38.81 1550.50 1250.13 增加 13.61 个百分点

说明：2016年公司新能源充电服务建设项目启动以来，充电桩的建设规模逐年增

大，并自去年起陆续投入运营，致本期主营业务分产品中新能源充电服务业务的

营业收入和营业成本均有较大幅度增长。

（三）主营业务分地区情况

单位：元币种：人民币

地区 营业收入 营业收入比上年增减（%）

北京市 1,865,728,995.72 12.96

山西省 97,718,879.04 28.53

广西省 24,199,377.74 -7.20

本公告之经营数据源自公司报告期内财务数据，未经审计，公司董事会提醒

投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

北京巴士传媒股份有限公司

董事会

2018年8月29日